
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

   29   апреля 2021 года                                                                              №  247                                                                   

г. Моршанск 

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собрания 
граждан, конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 
территории Моршанского района, утвержденный решением Моршанского 

районного Совета народных депутатов от 25.02.2021 № 225 
 

В соответствии со статьями  29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 20.07.2020  
№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Моршанского района Тамбовской области, принятого решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 
6 июня 2019 года № 85, 

 
Моршанский   районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л: 

 

 1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 
конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 
территории на территории Моршанского района, утвержденный решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.02.2021 №225 
следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан в 

целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется настоящим Порядком»; 

2) пункт 3 дополнить словами «обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения»; 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Участвовать в собрании (конференции) имеют право граждане, 

постоянно или преимущественно проживающие на территории Моршанского 
района, а в собрании (конференции) граждан по вопросам внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения - жители соответствующей 
территории Моршанского района, достигшие шестнадцатилетнего возраста 



(далее – граждане, обладающие правом на участие в собрании  
(конференции)»; 

4) в пункте 10 слова «не менее 15 человек» заменить словами «не менее 
10 человек». 

3. Решение подлежит  размещению (опубликованию) в филиале АО            

«Издательский дом «Мичуринск» «Редакция газеты «Согласие», в сетевом 

издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru), на официальном сайте 

Моршанского районного Совета народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Председатель Моршанского                                                           Глава 

районного Совета народных депутатов    Моршанского района 

              Е.П. Буренин                                     П.М.Фетискин 

 
 

http://www.top68.ru/



